
市　　　税

分担金・負担金

使用料・手数料

そ　の　他

地方譲与税

各種交付金

地方交付税

国・県支出金

繰　入　金

3,686,381
157,756
510,837

2,764,044
244,190
838,695

14,350,735
6,005,061
1,964,029

市　　　債 3,505,500

一般会計決算　（単位 : 千円）
基 本 給

各 種 手 当

親からの収入等

預金取り崩し

369,000

343,000

2,144,000

196,000
銀行からの借金 351,000

家計簿に例えた場合（単位 : 円）

合 計 34,027,228 合 計 3,403,000

⇒

⇒

⇒

⇒
⇒

歳入歳入
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（G ) 地方交付税（42.2％）　

（H ) 国・県支出金
　　　（17.6％）　
　　　

（A ) 市税
　　（10.8％）
　　

（J ) 市債
　（10.3％）　
　　　

（G ) 地方交付税（42.2％）　

（A ) 市税
　　（10.8％）
　　

（J ) 市債
　（10.3％）　
　　　

（ I ) 繰入金
　　

（B ) 分担金・負担金（0.5％）　

（C ) 使用料・手数料
　　　　（1.5％）　
　　　

　　

●

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

〈収　入〉〈歳　入〉

２

（E ) 地方譲与税
　　　（0.7％）　
（F ) 各種交付金
　　　（2.5％）　

（D ) その他（8.1％）　
　（H ) 国・県支出金

　　　（17.6％）　
　　　

（D ) その他（8.1％）　
　

南島原市の一般会計決算を、年収 340万 3千円　　　　　　　の家庭の家計簿に例えると……こんな感じです                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

歳 入 総 額：340億 2,722万　　　8,330円（前年度比 1.1％減）
歳 出 総 額：318億 2,944万　　　3,297円（前年度比 1.2％減）
歳入歳出差引額： 21億 9,778万　　　5,033円（前年度比 0.2％減）
実　質　収　支　額： 18億 7,479万　　　1,033円（前年度比 4.9％減） 

歳 入 総 額：340億 2,722万　　　8,330円（前年度比 1.1％減）
歳 出 総 額：318億 2,944万　　　3,297円（前年度比 1.2％減）
歳入歳出差引額： 21億 9,778万　　　5,033円（前年度比 0.2％減）
実　質　収　支　額： 18億 7,479万　　　1,033円（前年度比 4.9％減） 

認定

９月定例会（9月12日開会～10月６日閉会）において、９月25日、26日、27日の３日
間、決算審査特別委員会を開催し平成28年度一般会計決算について審議を行いました。

（5.8％）　
（ I ) 繰入金
　　 （5.8％）　


